
 

D.D. prot. n.  del.2024 – Rep. n. /2024 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
PROF.SSA ISABELLA BIRINDELLI 

 

VISTA  la Carta europea dei ricercatori - Raccomandazione n. 2005/251/CE; 

VISTO  il D.R. n. 2730/2018 del 15.11.2018 di emanazione del Regolamento in materia di 

visiting professor e visiting researcher, 

VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi del Progetto di Eccellenza 2023-2027 

Dipartimento di Matematica (codice contabile 282933_DIP_ECC_2023_2027_029) 

CUP B83C23001390001, di cui prof.ssa Isabella Birindelli, in qualità di Direttrice 

del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo, è la responsabile; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 novembre 2023; 

VISTO  il bando Prot. n. 2573 del 28.11.2023 – Rep. n. 101/2023, Bando di selezione di 

Professori visitatori per gli anni 2024-2025 (nell’ambito del Progetto di Eccellenza), 

scaduto il 29.12.2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09.01.2024, in cui sono stati nominati 

i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTO  il D.D. Prot. n. 65 del 16.01.2024 - Rep. 2/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della seduta di valutazione redatto dalla Commissione in data 18.01.2024; 

VERIFICATA le regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amm.vo 

Delegato del Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo; 

DISPONE 

Di approvare tutti gli atti relativi alla procedura selettiva del bando Prot. n. 2573 del 28.11.2023 – Rep. n. 
101/2023, volta al finanziamento fino ad un numero massimo di 10 (dieci) Professori visitatori per lo 
svolgimento di attività di didattica da effettuare nel periodo compreso tra il 01.01.2024 e il 31.12.2025; 
 
Di approvare la graduatoria di merito descritta nel verbale della commissione valutatrice del 18.01.2024 
e di seguito riportata: 
 

Candidato a) b) c) d) e) f) g) Totale 

Felix Otto 5 5 5 5 5 5 5 35 

Emanuele Macrì 5 4 4 5 5 5 5 33 



 
 
 
 

Pag 2 
Anne Moreau 5 4 4 5 5 5 5 33 

Tristan Rivière 5 5 5 5 5 3 5 33 

Antonin Chambolle 5 3 4 5 5 5 4 31 

Christian Bär 5 3 5 5 5 3 4 30 

Gilles Carron 5 3 5 5 5 3 4 30 

Bernhard Hanke 5 3 4 5 5 5 3 30 

Massimo Ostilli 4 3 4 5 3 5 4 28 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione di cui sopra, 
sono dichiarati ammessi a finanziamento n. 9 (nove) Professori visitatori per lo svolgimento di attività 
di didattica per un mese da effettuare nel periodo compreso tra il 01.01.2024 e il 31.12.2025: 
 

1. Felix Otto 
2. Emanuele Macrì 
3. Anne Moreau  
4. Tristan Rivière 
5. Antonin Chambolle 
6. Christian Bär  
7. Gilles Carron 
8. Bernhard Hanke 

9. Massimo Ostilli 

 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’Albo del Dipartimento e pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione Trasparente 
(https://web.uniroma1.it/trasparenza/bandi_trasparenza).  
 
Avverso al presente decreto è ammesso ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
Roma, 23.01.2024 
       F.to La Direttrice del Dipartimento 
                               Prof.ssa Isabella Birindelli 


